
                                                         

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. +39.051.6103219 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 
Direzione Regionale dell'Emilia Romagna 

________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

Oggetto: Servizio di interpretariato di lingua dei segni (LIS).  

Determina a contrarre. 
 

 

Premesso che: 
 

 con e-mail del 17 settembre 2019, l’Ufficio Risorse Umane di questa 

Direzione Regionale, in occasione dell’assunzione di personale diversamente 

abile, ha segnalato la necessità dell’assistenza di un interprete LIS per la 

giornata del 1° ottobre 2019, dalle ore 9,00 alle ore 17.00, per n. 3 

partecipanti con disabilità presso la sede di Via Marco Polo, 60 – 40131 

Bologna. 

 vista l’urgenza, l’Ufficio Risorse Materiali ha acquisito un preventivo di 

spesa dalla Dott.ssa Mara Martelli interprete di Lingua dei Segni Italiana 

(LIS), che ha già prestato un servizio di interpetariato in data 4 settembre 

2019. 

 il servizio di interprete LIS per la giornata del 1° ottobre 2019, dalle 9.00 alle 

17.00, è quantificato in euro 260,00 (duecentosessanta/00), al lordo della 

ritenuta d’acconto. 

 la dott.ssa Mara Martelli si è resa disponibile ad effettuare il servizio 

richiesto,  garantendo la sua presenza nella data dell’assunzione di personale 

diversamente abile; 

 l’Agenzia, pertanto, intende affidare l’attività in oggetto mediante 

affidamento diretto a fornitore unico, ai sensi degli artt. 36 lettera a) del 

D.Lgs n.50 del 18/04/2016; 

 ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50/2016 l’Agenzia, prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, decreta di contrarre 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme 

statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle 

Procedure 

AGE.AGEDREMR.REGISTRO COMUNICAZIONI INTERNE.0001667.24-09-
2019-R



                                                         

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. +39.051.6103219 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI 

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento diretto del servizio di interpretazione simultanea, per la 

giornata del 1° ottobre 2019, alla dott.ssa Dott.ssa Mara Martelli, interprete di 

Lingua dei Segni Italiana (LIS) : 

 

A tal riguardo stabilisce che: 

 

 

1) l’oggetto del contratto è il servizio di interpretazione simultanea nella lingua 

dei segni LIS, per la giornata del 1° ottobre 2019; 

2) l’importo totale del servizio sarà pari a euro 260,00  (duecentosessanta/00), 

al lordo della ritenuta d’acconto; 

3) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata con firma 

digitale; 

4) la spesa relativa all’intervento in oggetto andrà ad incidere sul budget 

economico della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; 

5) le funzioni di Responsabile del Procedimento e di Direttore dell’esecuzione 

del contratto saranno espletate, ai sensi dell’art. 31 e 111 del D.Lgs. 50/2016 

dalla dott.ssa Concepita Chionna, nella sua qualità di Capo Ufficio Risorse 

Materiali della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; 

6) Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia 

delle Entrate – Emilia Romagna, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” – “Avvisi e Bandi di gara”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del 

d.lgs. 50/2016.  

 

 

 

 

Il Capo Ufficio 

Concepita Chionna 

(Firmato digitalmente) 

      

 

            

 


